PROTOCOLO866/2021-04/02/202112:46

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 496/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
a pavimentação asfáltica com a
devida drenagem (correção da guia)
na rua Rafael Cervone, Distrito
Industrial, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta
Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do
Setor competente, seja realizada com urgência a pavimentação asfáltica com a
devida drenagem (correção da guia) na rua Rafael Cervone, Distrito Industrial,
neste município.

Justificativa:

A pavimentação asfáltica completa com a correção da drenagem
da guia é de extrema necessidade vez que ali se faz um grande acúmulo de
água, podendo ocasionar doenças como a dengue, o que afeta a Saúde
Pública.

 Uma vez realizada, a obra beneficiará toda a comunidade. Assim,
pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal
solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida dos moradores
daquele trecho.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 03 de fevereiro de 2021.

Esther Moraes
-vereadora-